“Contrapartes Locales para GAD y GAM”, “Apoyo a la Ejecución de la Inversión Pública”, 

“Financiamiento a Universidades Autónomas Públicas”, “Proyectos de Inversión Pública” y 

“Fideicomiso Apoyo a la Reactivación de la Inversión Pública”. Al 31 de octubre de 2025, la 

cartera registra un saldo de capital total equivalente a Bs5.234.122.454,06 (Son: Cinco mil 

doscientos treinta y cuatro millones ciento veintidós mil cuatrocientos cincuenta y 

cuatro 6/100 bolivianos). La distribución por Tipo de Entidad se detalla en el gráfico 

correspondiente. 

La cartera está compuesta por 610 préstamos, distribuidos entre 257 sujetos de préstamo en 

diferentes departamentos, como se muestra en el gráfico siguiente.